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Til høringsparterne 

 

Høring over udkast til ændringsbekendtgørelse for be-

kendtgørelse om forsøgsordning for speed pedelecs 

 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen fremsender hermed udkast til æn-

dringsbekendtgørelse for bekendtgørelse om forsøgsordning for speed 

pedelecs. 

Der er høringsfrist den 17. juli 2018. 

Ændringsbekendtgørelsen vil medføre krav om, at førere under 18 år 

skal være i besiddelse af et gyldigt kørekort til lille knallert eller køre-

kort til kategori B (almindelig bil) i medfør af bekendtgørelse nr. 1594 

af 15. december 2016 om forsøgsordning med udstedelse af kørekort 

til 17-årige. 

Der er endvidere foretaget en mindre ændring af bekendtgørelsens § 

14 om straf. I bestemmelsen tilføjes § 13 (kravet om, at der under 

kørsel skal medbringes præmiekvittering for tegnet ansvarsforsikring) 

i opremsningen af de bestemmelser, hvis overtrædelse kan straffes 

med bøde. 

 

Uddybning af ændringer 

Ændringen betyder, at unge på 15-17 år skal have erhvervet og fort-

sat være i besiddelse af enten et gyldigt knallertkørekort eller køre-

kort til kategori B (almindelig bil) i medfør af bekendtgørelse nr. 1594 

af 15. december 2016 om forsøgsordning med udstedelse af kørekort 

til 17-årige, da det på den måde sikres, at de 15-17 årige har modta-

get færdselsundervisning. 

Der er altså ikke tale om et særligt speed pedelec-kørekort. 

Når en fører af en speed pedelec er fyldt 18 år, er der ikke længere et 

krav om kørekort for at føre speed pedelec. 
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I forhold til frakendelse af førerret vil udkastet til ændringen betyde, 

at en frakendelse af knallertkørekortet eller den 17-åriges bilkørekort 

medfører, at man heller ikke længere må køre speed pedelec. Da der 

ikke er tale om et særligt speed pedelec-kørekort, vil man ikke selv-

stændigt kunne frakendes retten til at føre speed pedelec. 

Overtrædelse af færdselsloven på en speed pedelec vil heller ikke 

kunne medføre frakendelse af retten til at føre lille knallert (eller have 

indflydelse på bilkørekortet). 

 

Økonomiske og administrative konsekvenser, herunder DUT 

Det er Færdselsstyrelsens vurdering, at udkast til ændringsbekendt-

gørelse for bekendtgørelse om forsøgsordning for speed pedelecs ikke 

vil have erhvervsøkonomiske konsekvenser. 

Kommunernes Landsforening og Danske Regioner anmodes om at 

komme med bemærkninger til udkastet. 

Færdselsstyrelsen vurderer, at der ikke er konsekvenser for DUT. 

Høringsfrist, ikrafttræden m.v. 

Det foreslås, at ændringsbekendtgørelsen træder i kraft den 1. august 

2018. 

Styrelsen anmoder om, at eventuelle bemærkninger sendes til vores 

hovedmailadresse info@fstyr.dk, cc. til sani@fstyr.dk senest den 17. 

juli 2018, mærket j.nr. TS20000-00157. 

Eventuelle spørgsmål til udkastet kan rettes til info@fstyr.dk. 

Der vedlægges en liste over høringsparterne. 

Høringsmaterialet kan også ses på Høringsportalen på www.hoerings-

portalen.dk, hvor modtagne høringssvar også vil blive gjort tilgænge-

lige. 

Det bemærkes, at styrelsen normalt ikke orienterer hørte parter, når 

en bekendtgørelse, BJ eller BL er blevet udstedt. 

Det bemærkes endvidere, at Færdselsstyrelsen er en del af Trafik-, 

Bygge- og Boligstyrelsen, og bekendtgørelser på området udstedes 

derfor af Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen. 

De udstedte bekendtgørelser kan ses på Færdselsstyrelsen hjemme-

side www.fstyr.dk under Lovstof. Færdselsstyrelsens nyhedsbrev inde-

holder også information om de udstedte regler. Tilmelding til nyheds-

brevet kan ske på Færdselsstyrelsens hjemmeside www.fstyr.dk.  

 

Med venlig hilsen 

Færdselsstyrelsen 
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